ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.11.2024  № 886

О внесении изменений в

постановление Правительства

Смоленской области

от 29.08.2024 № 680

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Смоленской области от 29.08.2024

№ 680 «О дополнительной мере социальной поддержки учащихся 5 – 11-х классов

областных государственных общеобразовательных организаций, муниципальных

общеобразовательных организаций из семей отдельных категорий граждан в виде

обеспечения бесплатными горячими завтраками на 2024/25, 2025/26 и

2026/27 учебные годы» следующие изменения:

1) в заголовке слова «бесплатными горячими завтраками» заменить словами

«бесплатным одноразовым горячим питанием»;

2) в пункте 1 слова «бесплатными горячими завтраками» заменить словами

«бесплатным одноразовым горячим питанием»;

3) в пункте 3 слова «бесплатными горячими завтраками» заменить словами

«бесплатным одноразовым горячим питанием»;

4) в Порядке предоставления в 2024/25, 2025/26 и 2026/27 учебных годах

дополнительной меры социальной поддержки учащихся 5 – 11-х классов областных

государственных общеобразовательных организаций, муниципальных

общеобразовательных организаций из семей отдельных категорий граждан в виде

обеспечения бесплатными горячими завтраками, утвержденном указанным

постановлением:

- в заголовке слова «бесплатными горячими завтраками» заменить словами

«бесплатным одноразовым горячим питанием»;

- в пункте 1 слова «бесплатными горячими завтраками» заменить словами

«бесплатным одноразовым горячим питанием»;

- в абзаце первом пункта 9 слова «бесплатными горячими завтраками»

заменить словами «бесплатным одноразовым горячим питанием»;

2

- в абзаце первом пункта 18 слова «бесплатными горячими завтраками»

заменить словами «бесплатным одноразовым горячим питанием»;

- в пункте 39:

- в абзаце четвертом слова «стоимость горячего завтрака» заменить словами

«стоимость одноразового горячего питания»;

- в абзаце пятом слова «бесплатных горячих завтраков, полученных» заменить

словами «бесплатного одноразового горячего питания, полученного»;

- в приложении:

- в грифе слова «бесплатными горячими завтраками» заменить словами

«бесплатным одноразовым горячим питанием»;

- в заголовке слова «бесплатными горячими завтраками» заменить словами

«бесплатным одноразовым горячим питанием»;

- в тексте слова «бесплатными горячими завтраками» заменить словами

«бесплатным одноразовым горячим питанием».

Губернатор

Смоленской области                                                                                       В.Н. Анохин